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             1.-                 Cifras provisionales.                      
2.-                 Para  la  transformación  de monedas  diferentes al dólar de los  Estados Unidos, se  

                                  utilizaron  las cotizaciones establecidas en la Ley para la Transformación Económica 

                                  -Ecuador. 

            3.-                 Incluye contrataciones y emisiones al 31 de diciembre de 2018 

            4.- 

            

                            

NOTAS GENERALES:  

: 

                No incluye costos internos. 

          



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÓN (01/01/2018) Total (31/12/2018)

(a) (b) (c) a+b-c

14,785,742,601.92         716,772,751.67                 1,768,802,882.17                  -                                        1,768,802,882.17                838,725,291.29                  13,733,712,471.42               

TOTAL DEUDA INTERNA (I+II) 14,785,743                     716,773                             1,768,803                              -                                        1,768,803                            838,725                              13,733,712                           

I  ENTIDADES DEL ESTADO 764,506                          163,634                             129,085                                 -                                        129,085                               53,445                                799,055                                

                    Banco del Estado 2,374 163,634                             2,063                                     2,063                                   96                                       163,945.71                           

                     Iess 762,132 127,021.95                            127,022                               53,349                                635,110                                

II TITULOS DEL ESTADO 14,021,237                     553,138                             1,639,718                              -                                        1,639,718                            785,280                              12,934,657

1  BONOS LARGO PLAZO 14,021,237                     553,138                             1,639,718                              -                                        1,639,718                            785,280                              12,934,657                           

                    Bonos Sucres 71,359                            -                                    -                                       -                                      71,359                                  

                    Bonos Dólares 13,949,878                     553,138                             1,639,718                              -                                        1,639,718                            785,280                              12,863,298                           

AMORTIZACIONESSALDO
DESEMBOLSOS

Descuento

INTERESES 

CUADRO No. 1

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: MOVIMIENTO POR INSTRUMENTO

PERÍODO: 01-01-2018 / 31-12-2018

Cifras en miles de US$.

SALDO

Efectivas

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaboración: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÒN

. 553,235,000.00           163,634,476.67        -                          716,869,476.67        

TOTAL: (1+2+3+4) 553,235                      163,634                    -                          716,869                    

1  CONSEJOS PROVINCIALES -                              -                           -                           

C.P.AZUAY -                              -                           -                           

C.P. ESMERALDAS -                              -                           -                           

C.P. NAPO -                              -                           -                           

C.P.TUNGURAHUA -                              -                           -                           

2  MINISTERIOS 553,235                      -                           -                          553,235                    

MIN. DES.URB. Y VIVIENDA -                              -                           -                           

MIN.DEPORTE -                              -                           -                           

MIN. FINANZAS 553,235                      -                           553,235                    

MIN. EDUCACIÓN -                              -                           -                           

MIN. GOBIERNO Y POLICÍA -                              -                           -                           

MIN. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS -                              -                           -                           

MIN.AGRICULTURA, GANADERIA -                              -                           -                           

MIN. SALUD PÚBLICA -                              -                           -                           

3  MUNICIPIOS -                              -                           -                           

MUN.CUENCA -                              -                           -                           

MUN. ESMERALDAS -                              -                           -                           

MUN. ELOY ALFARO -                              -                           -                           

MUN.GUARANDA -                              -                           -                           

MUN. GUAYAQUIL -                              -                           -                           

MUN. MACHALA -                              -                           -                           

MUN. MUISNE -                              -                           -                           

MUN.PORTOVIEJO -                              -                           -                           

MUN. RÍO VERDE -                              -                           -                           

MUN. SAQUISILÍ -                              -                           -                           

MUN.TULCÁN -                              -                           -                           

4  OTROS -                              163,634.5                 163,634.5                 

ECUADOR ESTRATÉGICO E.P. Y CASA PARA TODOS E.P. -                              163,634.5                 163,634.5                 

CRM -                              -                           -                           

EMAPA-IBARRA -                              -                           -                           

PREDESUR -                              -                           -                           

UNIV. GUAYAQUIL -                              -                           -                           

BONOS* BEDE TOTAL

CUADRO No. 2

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: DESEMBOLSOS POR EJECUTOR

PERÍODO: 01-01-2018 / 31-12-2018

Cifras en miles de US$.

IESS

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE.

Elaborado: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y  FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

MES AÑOS PLAZO MONTO VALOR RENDIMIENTO

COLOCACIÓN PROMEDIO NOMINAL EFECTIVO PROMEDIO

553,235,000.00                          553,229,109.00                  

TOTAL: 3.81 553,235.0                                   553,229.1                           3.09%

BONOS ENERO 0.00 -                                              -                                      0.00%

FEBRERO 0.00 -                                              -                                      0.00%

MARZO 0.00 -                                              -                                      0.00%

ABRIL 0.00 -                                              -                                      0.00%

MAYO 0.00 -                                              -                                      0.00%

JUNIO 0.00 -                                              -                                      0.00%

JULIO 0.00 -                                              -                                      0.00%

AGOSTO 0.00 -                                              -                                      0.00%

SEPTIEMBRE 0.00 -                                              -                                      0.00%

OCTUBRE 1.00 23,735.0                                     23,730.3                             3.00%

3.00 195,000.0                                   195,000.0                           2.59%

5.00 5,000.0                                       4,999.0                               4.78%

20.00 620.0                                          619.9                                  7.50%

NOVIEMBRE 1.00 100.0                                          100.0                                  3.00%

3.00 75,000.0                                     75,000.0                             2.59%

DICIEMBRE 3.00 15,500.0                                     15,500.0                             2.59%

5.00 238,000.0                                   238,000.0                           3.64%

10.00 280.0                                          280.0                                  6.06%

DECRETO

Cifras en miles de US$.

CUADRO No.3

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: COLOCACIÓN BONOS DEL ESTADO

PERÍODO: 01-01-2018 /31-12-2018

POR DECRETO

Fuente:  Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaborado:Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÒN

3,479,454,046.17               -                                      3,479,454,046.17               

TOTAL: (1+2+3+4) 3,479,454.0                        -                                         3,479,454.0                        

1  CONSEJOS PROVINCIALES -                                         -                                         -                                         

C.P.AZUAY -                                         -                                         

C.P. ESMERALDAS -                                         

C.P. NAPO -                                         

C.P.TUNGURAHUA -                                         -                                         

2  MINISTERIOS 3,479,454.0                        -                                         3,479,454.0                        

MIN. DES.URB. Y VIVIENDA -                                         

MIN. DEPORTE -                                         -                                         

MIN. FINANZAS 3,479,112.8                        3,479,112.8                        

MIN. EDUCACIÓN -                                         

MIN. GOBIERNO Y POLICÍA -                                         

MIN. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS 341.2                                  -                                         341.2                                  

MIN.AGRICULTURA, GANADERIA -                                         -                                         

MIN. SALUD PÚBLICA -                                         

3  MUNICIPIOS -                                         -                                         -                                         

MUN. CUENCA -                                         -                                         

MUN. ELOY ALFARO -                                         

MUN. ESMERALDAS -                                         

MUN.GUARANDA -                                         -                                         

MUN. GUAYAQUIL -                                         

MUN. MACHALA -                                         

MUN. MUISNE -                                         

MUN.PORTOVIEJO -                                         -                                         

MUN. RÍO VERDE -                                         

MUN. SAQUISILÍ -                                         

MUN.TULCÁN -                                         

4  OTROS -                                         -                                         -                                         

CONSORCIO MUN. NAPO -                                         

CRM -                                         -                                         

EMAPA-IBARRA -                                         

PREDESUR -                                         -                                         

UNIV. GUAYAQUIL -                                         

BONOS BEDE TOTAL

CUADRO No. 4

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: SALDO DISPONIBLE POR EJECUTOR

AL 31-12-2018

Cifras en miles de US$.

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaborado: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

Código

secuencial

1 30540 Banco de Desarrollo del Ecuador B.P. Estado ecuatoriano
Ecuador Estratégico E.P. y Casa 

para todos E.P.
20/11/2018 8 años

MONTO %

TOTAL: 163,634 0.00%Ecuador

Estratégico E.P. 163,634            0.00%

                      -   -                        

                      -   -                        

Código Monto Gracia Tasa de Interés Forma de Pago                       -   -                        

secuencial En miles (meses) (%) Amortización Intereses

1 163,634 0 1 Semestral Semestral
Tasa Vigente + 

Recargo

Código Monto Tasa de Interés Forma de Pago

secuencial En miles (%) Amortización Intereses

1 Estado ecuatoriano Ministerio de Economía y Finanzas Acta Res. 004-2018 25/08/2018 Hasta 20 años USD 1,747,833 Según el plazo Variable Variable

MONTO %

TOTAL: 1,747,833 0.00%

Ministerio de 

Economía y 

Finanzas 1,747,833         0.00%

-                    -                        

-                    -                        

CUADRO No. 5

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: PRÉSTAMOS CONTRATADOS - BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR B.P.

PERÍODO:  01-01-2018/ 31-12-2018

Código del Acreedor Acreedor Deudor Ejecutor Fecha de firma Decreto (fecha) R.Oficial (fecha) Plazo Incl. Gracia
                EJECUTOR ( Cifras en miles de US$.)

Objeto Int.Mora

Programa "Plan Casa para todos"

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: EMISIÓN BONOS DEL ESTADO

PERÍODO:  01-01-2018/ 31-12-2018

Deudor Ejecutor Resolución (fecha) Plazo Moneda Objeto

"Programa de Preservación de 

Capital"

EJECUTOR ( Cifras en miles de US$.)

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaborado: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público


